
UZMANĪBU!
SPODRĪBAS 
MĒNESIS!

Baldones novada pašval-
dība aicina iedzīvotājus no 
20. aprīļa līdz 1. maijam sa-
kārtot savus īpašumus un 
tiem piegulošās teritorijas. 
Pilsētas un ceļu uzturēša-
nas dienesta darbinieki ga-
tavi palīdzēt izvest lielākas 
lapu, zaru un zāles kaudzes 
no jūsu piegulošās teritori-
jas. Izmantosim izdevību! 

Spodrības mēneša ietvaros 
sava īpašuma teritorijā drīkst 
dedzināt bioloģiski noārdā-
mos atkritumus (lapas, zarus 
un citas augu daļas), ja tas 
nerada draudus cilvēku dzīvī-
bai, veselībai, kā arī personu  
mantai.

Lielgabarīta konteiners būs 
novietots 25. aprīlī – Lielās 
talkas dienā –, kur parasti – 
vecā stadiona malā, Gaismas 
ielā. Ja nepieciešama palīdzība, 
pieteikties pie pilsētas un ceļu 
uzturēšanas dienesta vadītāja 
pienākumu izpildītājas Daigas 
Kalniņas pa tālr. 29391771 vai 
29456953.

25. aprīlī –
LIELĀ 
TALKA  

Aicinām Baldones pilsētas un 
novada iedzīvotājus aktīvi pie-
dalīties Lielajā talkā kopā ar 
ģimeni, draugiem, kaimiņiem 
un kolēģiem. Īpaši aicinām 
sakopt Vanagkalna estrādes 
apkārni.

Sakopsim 
savu novadu!

Jaunākajai 
informācijai seko:
www.baldone.lv.

Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

24. marts, 2015

Nededzināsim kūlu!             
3. lpp.

Kvalitatīvi e-pakalpojumi 
novada iedzīvotājiem   4. lpp.

Baldones vidusskolai – 60                   
 5. lpp.

Gatavojies pavasara 
krosam                 7. lpp.

Domes sēde notika 
24. februārī.
Finanšu-attīstības 
jautājumi:
• Dome apstiprināja pašvaldī-
bas pamata un speciālo budžetu 
2015. gadam un mērķdotācijas 
ielu un ceļu uzturēšanai izlietoša-
nas vidējā termiņa programmu;
• Dome nolēma atsavināt pašval-
dības īpašumus – dzīvokli Rīgas 
ielā 69-5 tā īrniekam, zemi Pļavu 
ielā 12 tās nomniekam un starp-
gabalu Dārza ielā 13 pieguļošā 
zemes gabala īpašniekam;

• Dome noraidīja Nacionālās ap-
vienības deputātu ierosinājumu 
par algota domes priekšsēdētājas 
vietnieka amata izveidošanu no 
š.g. jūlija;
• Tika likvidēts filmu piegādātā-
ja amats kultūras centrā no š.g.  
1. aprīļa;
• Dome pieņēma grozījumus sais-
tošajos noteikumos „Bērnu reģis-
trācijas un uzņemšanas kārtība 
Baldones novada pašvaldības iz-
glītības iestādē, kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmu”, 
paredzot iespēju tikt uzņemtiem 

PII ārpus kārtas bērniem, kas pa-
likuši bez vecāku aprūpes;
• Dome pieņēma lēmumu par ze-
mes reformas pabeigšanu pilsētā;
• Dome apstiprināja vienu ne-
kustamā īpašuma nodokļa parā-
da atmaksas grafiku un noraidīja 
lūgumu dzēst kavējuma maksu;
• Tika pieņemts lēmums par la-
bojumiem zemes ierīcības pro-
jekta izstrādē īpašumam „Sīgas”;
• Tika precizētas piedzenamās 
summas par diviem nekustamā 
īpašuma nodokļa parādiem;
• Dome apstiprināja zemes ierī-

cības projektu īpašumam „Vec
ozoliņi”;
• Tika piešķirta adrese vienam 
īpašumam, pārtraukts viens paš-
valdības īpašuma nomas līgums 
un mainīts zemes lietošanas mēr-
ķis īpašumam „Mežalīči”;
• Tika atlikta jautājuma izskatī-
šana par zemes lietošanas mērķa 
maiņu īpašumam „Koki”.
Sociālie jautājumi:
• Dome anulēja deklarēto dzīves-
vietu Baldones novadā 3 perso-
nām.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja

Brāļi, brāļi, liela diena,
Kur kārsim šūpulīti?
Kārsim liepas galiņā,
Lai māsiņas līgojas.

Domes aktualitātes

Sveicam novada 
iedzīvotājus Lieldienās!
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Saistošie noteikumi Nr.4 
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 24. februāra sēdes lēmumu (prot.Nr.2, 23.§)

Baldones novada pašvaldības 2015. gada pamatbudžets un speciālais budžets
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, 46. pantu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”

1. Apstiprināt Baldones novada paš­
valdības pamatbudžeta ieņēmumus 
4 928 173,00 EUR (1. pielikums).
2. Apstiprināt Baldones novada paš­
valdības pamatbudžeta izdevumus  
5 067 093,00 EUR (2. pielikums).
3. Apstiprināt Baldones novada paš­
valdības pamatbudžeta 2015. gadam 
izdevumu sadalījumu atbilstoši funk­
cionālajām kategorijām saskaņā ar  
3. pielikumu. 
4. Apstiprināt Baldones novada pašval­
dības aizdevumu pamatsummas at­
maksai paredzētos līdzekļus 203 807  
EUR saskaņā ar 4. pielikumu.
5. Apstiprināt Baldones novada paš­
valdības speciālā budžeta ieņēmu­
mus 104 136,00 EUR (5. pielikums).
6. Apstiprināt Baldones novada paš­
valdības speciālā budžeta izdevumus 
180 576,00 EUR (5. pielikums).
7. Noteikt kases apgrozāmos līdzekļus 
3000,00 EUR pamatbudžetam.
8. Noteikt kases apgrozāmos līdzekļus 
300,00 EUR speciālajam budžetam.
9. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības pamatbudžeta līdzek­
ļu atlikumu uz 2015. gada 1. janvāri 
345 727,00 EUR.
10. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības speciālā budžeta līdzek­
ļu atlikumu uz 2015. gada 1. janvāri  
76 740,00 EUR.
11. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības ziedojumu – dāvināju­
mu līdzekļu atlikumu uz 2015. gada  
1. janvāri 1722,00 EUR.
12. Apstiprināt Valsts kases piešķirtā 
aizdevuma atlikušo summu PII „Vā­
verīte” papildu korpusa celtniecībai  
111 1183 EUR.

Paskaidrojuma raksts

Informācija par pašvaldības 
uzdevumiem kārtējā 
saimnieciskajā gadā un divos 
turpmākajos gados. 
2014. gadā novada vērtētie ienākumi, 
t.i., iedzīvotāju ienākuma nodoklis un 
nekustamā īpašuma nodoklis, nodro­
šināja pašvaldības nepieciešamību 
par 96%, tādēļ no pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda saņēmām nepie­
ciešamos līdzekļus, lai šis nodrošinā­
jums sasniegtu 97%, kā to paredzēja 
Latvijas Pašvaldību savienības un MK 
vienošanās un domstarpību proto­
kols. Budžeta ieņēmumi ļāva nodro­
šināt visu pašvaldības funkciju īsteno­
šanu, struktūrvienību normālu funk­
cionēšanu, kā arī pašvaldības budžeta 
ieguldījumus skolas tālākā celtniecībā 
(3 klašu telpas un bērnu pēcpusdie­
nas centrs), PII „Vāverīte” 2 grupu tel­
pu kapitālajā remontā, autostāvvietas 
izveidē pie skolas ēkas, ielu apgais­
mojuma izveidē Kastaņu, Avotu, Mež­
malas, Lauku ielā, līdzfinansējumu 
ELFLA un EZF finansētajiem projek­
tiem, sporta un brīvā laika pavadīša­
nas aktivitāšu daudzveidošanai, kā arī 
līdzekļus vairāku 2015. gadā veicamo 
darbu projektu izstrādei. Tika uzsākta 
PII „Vāverīte” piebūves celtniecība. Ar 
ES fonda atbalstu uzsākta pašvaldības 
mājas lapas modernizēšana. Turpinā­
jās darbs pie tūrisma infrastruktūras 

pilnveidošanas, un aizsākti jauni tra­
dicionāli pasākumi – sporta laureātu 
pasākums, uzņēmēju forums, tikša­
nās ar iedzīvotājiem pie kafijas tases, 
koncerti Mercendarbes muižā u.c. 
Kopumā budžeta gads bija veiksmīgs. 
Visi iecerētie darbi tika paveikti, IIN 
ieņēmumi izpildīti 105,58% apmērā 
pret plānoto, nekustamā īpašuma 
nodoklis (NĪN) – 105,83%, ieņēmumi 
kopā – 101,85% apmērā, kā rezultātā 
gads tika pabeigts ar EUR 345 727 atli­
kumu, ieskaitot atlikumus Valsts kases 
kontos – EUR 78 556,37, kas ir precīzi 
iezīmēti noteiktiem mērķiem. Salīdzi­
not ar iepriekšējo gadu, 2014. gadā 
plānoto ieņēmumu pārpilde bija ma­
zāka, jo kopumā valstī pazeminājās 
ekonomiskās izaugsmes tempi un līdz 
ar to samazinājās arī IIN ieņēmumi.

2014. gada beigās bezdarba līme­
nis pašvaldībā bija 2,8% (+0,1 %), kas 
ir viens no zemākajiem reģistrētajiem 
bezdarba līmeņiem Pierīgā. Ekono­
miskā aktivitāte pašvaldībā nav ma­
zinājusies.

2015. gadā vērtētie ienākumi no­
drošina pašvaldības funkcijas 101% lī­
menī, līdz ar to pašvaldība nav donors 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas sis­
tēmā un nesaņem arī dotāciju.

2015. gada budžets izstrādāts ar 
nolūku nodrošināt visu struktūrvie­
nību optimālu darbību salīdzinoši 
ierobežotu līdzekļu apstākļos, ņemot 
vērā apstiprināto novada attīstības 
programmu laika posmam līdz 2020. 
gadam, minimālās algas pieaugumu 
un līdz ar to arī atalgojuma pieaugu­
mu visiem tiem pašvaldības struktūr­
vienībās nodarbinātajiem, kuru algas 
šogad būtu zem valstī noteiktās mi­
nimālās algas. Pārējiem pašvaldības 
struktūrvienībās un iestādēs nodar­
binātajiem algas paaugstinātas vidēji 
par 5%, kas atbilst vidējam atalgoju­
ma pieaugumam valstī.

Izstrādātajā 2015. gada pašvaldī­
bas budžetā plānoti arī līdzekļi tālā­
kai attīstībai, pabeidzot skolas jaunā 
korpusa celtniecību un teritorijas lab­
iekārtošanu, veicot kapitālo remontu 
PII „Vāverīte” 2 grupu telpās, koridoros 
un pabeidzot piebūves celtniecību, 
paredzot līdzekļus tehnisko projektu 
izstrādei un līdzfinansējumam ES fon­
du finansētiem projektiem. Līdzekļi 
paredzēti arī tehnisko projektu iz­
strādei 2016. gadā veicamajiem dar­
biem, pašvaldības dzīvojamā fonda 
remontam, jauna skolēnu autobusa 
iegādei un papildus tehnikai pilsētas 
un ceļu uzturēšanas dienestam, jum­
ta seguma nomaiņai SAC „Baldone” 
vecajam korpusam, kā arī pašvaldības 
teritorijas labiekārtošanai. 2015. gada 
budžets ir bezdeficīta budžets, kā to 
paredz normatīvie akti. Sākotnējie 
iestāžu struktūrvienību un deputātu 
pieprasījumi pārsniedza plānotos ie­
ņēmumus par EUR 1 815 969 jeb 34%, 
tādēļ katra iestāde un komiteja rūpīgi 
izvērtēja prioritātes. 

Nacionālās apvienības frakcijas de­
putāti iesniedza priekšlikumus 2015. 
gada budžetam par kopējo summu 
EUR 144 950, no kuriem budžetā ie­
kļauta „Māras” skulptūras atjaunošana 

Ceriņu parkā EUR 3000, kam ir pare­
dzēti arī līdzekļi EUR 3290 apmērā 
no valsts budžeta, tehnisko projektu 
izstrādāšana pašvaldības ēku silti­
nāšanai – EUR 13 200, prasīto EUR  
10 000 vietā, un stadiona rekonstruk­
cijas projekta izstrāde – EUR 15 000 
prasīto EUR 100 000 vietā.

Partijas „Vienotība” deputāti iesnie­
dza pieprasījumu 2015. gada budže­
tam par EUR 1 044 500, no kuriem 
budžeta projektā jau bija iekļauta 
stadiona rekonstrukcijas izstrāde, 
domes sēžu audioiekārtu iegāde, 
atbalsts pašdarbībai un sportam, tir­
gus laukuma labiekārtošana, ielu ap­
gaismojuma projekta izstrāde Ciršu, 
Draudzības, Upes ielā, līdzekļi tūrisma 
popularizēšanai. 21 priekšlikums nav 
iekļauts budžetā, jo priekšlikumu īste­
nošanai nav izstrādāti tehniskie pro­
jekti, pieprasītās summas nav pama­
totas ar aprēķiniem, vai arī tos var īs­
tenot ar daudz mazākiem līdzekļiem, 
kas jau ir paredzēti iestāžu budžetos, 
kā arī iesniegtie priekšlikumi neatbilst 
spēkā esošajiem normatīvajiem ak­
tiem un novada attīstības program­
mai līdz 2020. gadam.

Budžeta ieņēmumu un izdevumu 
sadaļas izskatītas visu komiteju sē­
dēs. Budžeta prioritātes – izglītība un 
teritorijas labiekārtošana –, tādēļ EUR 
236 776 paredzēti vidusskolas celt­
niecības darbu pabeigšanai un terito­
rijas labiekārtošanai un EUR 201 430  
PII „Vāverīte” remontdarbiem un ar 
piebūves celtniecību saistītiem izde­
vumiem. Celtniecības izmaksas tiek 
segtas no Valsts kases izsniegtā kredī­
ta līdzekļiem. Būtiski ir turpināt melio­
rācijas sistēmas sakārtošanu pilsētas 
teritorijā, ielu un ceļu remontdarbus, 
teritorijas kopējo labiekārtošanu, ielu 
apgaismojuma tīklu paplašināšanu 
un sakārtošanu, Ceriņu parka rekon­
strukciju, pašvaldības ēku energoefek­
tivitātes uzlabošanu un uzsākt stadio­
na rekonstrukcijas projektēšanu.

Turpmākajos divos gados 
plānots:
• pabeigt vidusskolas rekonstrukciju;
• pabeigt PII „Vāverīte” telpu kapitālo 
remontu;
• iespēju robežās izmantot ES fondus 
un KPFI finansējumu energoefekti­
vitātes paaugstināšanai pašvaldības 
iestādēs;
• uzsākt kultūras centra rekonstrukci­
jas projekta izstrādi,
• rekonstruēt stadionu.

Informācija par 2015. gada 
pašvaldības plānotajiem 
ieņēmumiem un izdevumiem
Pašvaldības budžets sastāv no pamat­
budžeta un speciālā budžeta, kas sevī 
ietver „iezīmēto” līdzekļu ieņēmumus 
un izdevumus. 

Pamatbudžeta ieņēmumi tiek plā­
noti EUR 4 928 173 (+ EUR 347 493 
jeb 7,59%, salīdzinot ar 2014. gadu), 
ko veido:
1. nodokļu ieņēmumi – EUR 3 589 950 
(+ EUR 311 959 – 8,69%), t.sk. 
• IIN – EUR 323 3204 (+ EUR 302 906 –  

9,52%), 
• NĪN – EUR 280 746 (+EUR 4197 – 
1,51%),
• NĪN parādi – EUR 76 000 (+ EUR 4856 –  
6,82%).
2. nenodokļu ieņēmumi, pakalpojumi, 
valsts un citu pašvaldību transferti – 
EUR 1 338 223 (+EUR 35 534 – 2,72%).

Pamatbudžeta samazinājums, salī­
dzinot ar 2014. gada izpildi, tiek plā­
nots EUR 1 377 261, taču jāņem vērā, 
ka mērķdotācijas pedagogu algām ir 
noteiktas tikai 8 mēnešiem, bet 2014. 
gada ieņēmumu izpildē tās ir visam 
gadam, jo septembrī tika papildus 
piešķirta dotācija 4 mēnešiem, kā tas 
notiek katru gadu.

Līdzekļu atlikums 2014. gada bei­
gās – EUR 345 727, t.sk. Valsts kasē 
EUR 64 840. Līdzekļu atlikums gada 
beigās galvenokārt izveidojās iedzī­
votāju ienākuma nodokļa pārpildes 
rezultātā, kas netiek plānota izdevu­
mos gada sākumā.

IIN un NĪN prognozēts atbilstoši 
LR likumam „Par valsts budžetu 2015. 
gadam.
 
Pamatbudžeta izdevumi kopsummā 
tiek plānoti 5 270 900 (+ EUR 355 564 – 
6,76%, salīdzinot ar 2014. gada izpildi), 
t.sk. pēc pašvaldības funkcijām:
1. Vispārējie valdības dienesti – EUR 
335 505, t.sk. 
• izpildvarai – EUR 280 035 (+ EUR  
31 482),
• deputātu un komisiju darba apmak­
sai – EUR 47 270,
• kredīta procentu maksājumi – EUR 
8200. 
2. Teritorijas attīstībai – EUR 587 328, 
(- EUR 39 108), t.sk. 
• teritorijas attīstībai – EUR 526 570,
• projektiem – EUR 25 778,
• Mercendarbes muižai – EUR 34 980.
3. Atkritumu apsaimniekošanai – EUR 
499 275.
4. Izglītībai – EUR 2 610 229, (- EUR 
114 663), t.sk. 
• Baldones vidusskolai – EUR 683 704,
• PII „Vāverīte” – EUR 628 933,
• Mūzikas pamatskolai un Mūzikas 
skolai – EUR 167 045,
• Mākslas skolai – EUR 65 150,
• Sporta kompleksam – EUR 182 048,
• pašvaldību savstarpējie norēķini par 
izglītības pakalpojumiem – 
EUR 95 000,
• pedagogu darba apmaksa – 
EUR 788 349 (valsts budžeta mērķdo­
tācija 8 mēnešiem).
5. Atpūtai, kultūrai – EUR 186 635 
(+ EUR 30477), t.sk. 
• kultūras centrs – EUR 39 535,
• kultūrai – 147 100.
6. Bibliotēkai – EUR 66 738 
(- EUR 1330).
7. Sabiedriskajai kārtībai – EUR 146  855  
(+ EUR 13 930)
8. Pārējā sociālās aizsardzības pārrau­
dzība – EUR 25 920 (+ EUR 4682).
9. Sociālajai aizsardzībai – 
EUR 292 494 (+ EUR 45 492).
10.  Sociāli atstumtām personām – 
EUR 313 140 (+ 57 688).
11.  Atbalsts bezdarba gadījumā (ESF 
projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi pašvaldībās”) EUR 2974.

12. Kredīta Valsts kasē pamatsummas 
atmaksa – EUR 203 807 (+ EUR 2545).
Kases atlikums 2015. gada beigās – 
3000 EUR. Paredzēti līdzekļi nepare­
dzētiem gadījumiem – EUR 2500.

2015. gadā, salīdzinot ar 2014. gadu, 
visu pašvaldības funkciju nodrošinā­
šanai ir pieaugums, samazinājušies 
līdzekļi teritorijas attīstībai, kas saistīts 
ar to, ka 2014. gadā tika īstenoti vairāki 
labiekārtošanas projekti un ielu ap­
gaismojuma tīkla izveide Avotu – Kas­
taņu – Lauku – Mežmalas ielas rajonā. 
Savukārt samazinājums izglītībai sais­
tīts ar to, ka valsts mērķdotācija peda­
gogu algām ir piešķirta 8 mēnešiem.

Speciālā budžeta ieņēmumi 
Kopējie ieņēmumi plānoti EUR 
104 136, t.sk. 
• autoceļu fonds EUR 101 136,
• dabas resursu nodoklis EUR 3000.
 
Līdzekļu atlikums uz 31.12.2014. – 
EUR 76 740, t.sk. 
• EUR 6925 – personas ar ierobežotu 
rīcībspēju līdzekļi, kas izlietojami sa­
skaņā ar bāriņtiesas lēmumu,
• EUR 69 258 – autoceļu fonds, 
• EUR 557 – dabas resursu nodoklis. 
 
Speciālā budžeta izdevumi – 
EUR 180 576,
• autoceļu uzturēšanai – EUR 170 394,
• personas ar ierobežotu rīcībspēju lī­
dzekļi – EUR 6925,
• dabas resursu nodoklis – EUR 3257.
        Kases atlikums EUR 300.

Pašvaldību saistību apjoms 
turpmākajos divos gados 
Valsts kasē pašvaldības ņemto kredītu 
kopējā summa, kas nomaksājama līdz 
2029. gadam, ir EUR 2 797 940. Saska­
ņā ar pašreiz spēkā esošajiem līgu­
miem pašvaldībai 2016. gadā Valsts 
kasei jāatmaksā EUR 145 114, t.sk. 
kredīts vidusskolas rekonstrukcijai – 
EUR 98 218 (kopā 2 līgumi), kredīts 
ūdenssaimniecības attīstībai – EUR 
46 896, PII „Vāverīte” piebūves celt­
niecībai – EUR 0,00. Kopējais atmak­
sājamās kredīta pamatsummas slogs 
uz pašvaldības gada pamatbudžetu 
2016. gadā būs 3,96%, (atļauts 20%).

2017. gadā Valsts kasei jāatmaksā 
EUR 244 553, t.sk. vidusskolas rekon­
strukcijai ņemtais kredīts – EUR 98 218,  
ūdenssaimniecības attīstībai – 46 896 
EUR, PII „Vāverīte” piebūves celtniecī­
bai – EUR 99 439. Kopējais atmaksā­
jamās kredīta pamatsummas slogs uz 
pašvaldības gada budžetu – 6,58%. 
2015. gadā tiks veikts pēdējais mak­
sājums par 2005. gadā ņemto kredītu 
Sporta kompleksa pabeigšanai, kā 
rezultātā būtiski 2016. gadā samazi­
nāsies kopējā atmaksājamā summa.

2014. gadā sniegts viens studenta 
kredīta galvojums studijām Latvijā 
pašvaldībai nepieciešamā specialitā­
tē – speciālās izglītības pedagogs, kas 
tika pārkreditēts un iepriekšējais gal­
vojums dzēsts. Kopējā garantēto stu­
dentu kredītu summa ir EUR 39 362.
Plašāk www.baldone.lv.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja
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2. martā ap plkst. 20.00 Re-
ģionālās pašvaldības policijas 
Baldones novada nodaļā ie-
radās jaunieši, kuri informēja 
pašvaldības policijas darbinie-
kus par kādu vīrieti, kurš, ne-
samaksājot par preci, aizmucis 
no veikala „Mego”. Jaunieši 
policijas darbiniekiem parādī-
ja virzienu, kurā devās vīrietis.

Pa karstām pēdām policijas dar-
binieki panāca vīrieti, kurš jau 
bija kopā ar kādu sievieti.

Pašvaldības policijas darbinie-
ki aizdomīgo pārīti aizturēja un 
nogādāja pie veikala „Mego” ap-
sardzes darbinieka, lai noskaid-
rotu, ko vīrietis bija nozadzis.

Veikala „Mego” apsargs pa-

skaidroja, ka aizturētais vīrietis 
nozadzis stiprā alkoholiskā dzē-
riena pudeli.

Pārmeklējot aizturētās personas, 
pudeli ar stipro alkoholisko dzērie-
nu atrada pie sievietes. Pudele tika 
atdota veikalam „Mego”, bet aiztu-
rētās personas nodotas turpmākai 
izmeklēšanai Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Baložu iecirkņa 
darbinieku rīcībā. Par iepriekš mi-
nēto zādzības faktu abiem aizturē-
tajiem var piemērot sodu, kas sais-
tīts ar brīvības atņemšanu uz laiku 
līdz pat četriem gadiem.

Reģionālās pašvaldības polici-
jas Baldones novada nodaļas dar-
binieki izsaka pateicību jaunie-
šiem, kas aktīvi iesaistījās zagļu 
notveršanā.

Reģionālajā pašvaldības poli-
cijā saņemtie izsaukumi: 34
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 
3
• Jebkāda veida darbība, kas 
rada troksni un traucē apkārtējo 
iedzīvotāju mieru: 1
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 1
• Citām iestādēm nepieciešama 
palīdzība: 1
• Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 
4
• Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 24

• Iedzīvotāju saņemtie iesnie-
gumi: 4
• Aizturētās personas: 1
• Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likuma „Par poli-
ciju” 12. panta pirmās daļas 9. 
punktu): 2

Sastādīti administratīvie pār-
kāpumu protokoli: 5
No tiem:
• Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpša-
nu (LAPK 106. panta pirmā  
daļa) – 1
• Par sabiedriskā miera traucēšanu, 
kas izpaužas kā necieņa pret sa-
biedrību vai bezkaunīga rīcība, ig-
norējot vispārpieņemtās uzvedības 
normas un traucējot cilvēku mie-
ru, iestāžu, uzņēmumu (uzņēmēj-
sabiedrību) vai organizāciju darbu 
(sīkais huligānisms) (LAPK 167. p.)  
– 1
• Par atrašanos sabiedriskās vie-
tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (LAPK 
171. panta pirmā daļa) – 1
• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojošās 
vestes vai apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša mate-
riāla elementiem (LAPK 149.23 

panta otrā daļa) – 2
Nodoti materiāli, informācija: 
• Baldones novada Administra-
tīvajai komisijai: 1
• VP RRP Baložu iecirknim: 1

• Sakarā ar klaiņojošiem dzīv-
niekiem nodota informācija 
z/s „Mežavairogi”: 2

Baldones novada dome izslu-
dina 100 eiro atlīdzību par 
informāciju, kas norādītu uz 
vainīgo Baldonei nozīmīgo 
objektu izdemolēšanā. Tie 
ir: dabas vērtību stends Ja-
karu ielas galā pie Ķekaviņas 
upītes (stipri sazīmēts), sols 
Ceriņu parkā, tūrisma infor-
mācijas stends pie Ķirzaciņas 
(viegli sazīmēts).

Nemainot attieksmi – nevar mainī-
ties vide! Zvani (+371) 67937102,  

raksti dome@baldone.lv, fotogra-
fē, ziņo@facebook.com. Esi at-
bildīgs par to, kas notiek apkārt, 
neesi vienaldzīgs. Informējam, 
ka par nodarītajiem postījumiem 
iestājas kriminālatbildība. Žēl, ka 
tā vietā, lai labiekārtotu, attīstītu 
kādu teritoriju, kur tas tiešām ne-
pieciešams sabiedrībai, Baldones 
novada iedzīvotāju nodokļi jāiz-
mato šādu postījumu seku likvi-
dēšanai. 

Baldones 
novada dome

• Reģistrēti notikumi – 52, no tiem 
noziegumi – 6, par kuriem uzsākti 
kriminālprocesi, un tie ir: zādzī-
bas no tirdzniecības iestādies – 1, 
patvaļīga koku ciršana – 1, alkoho-
lisko dzērienu un tabakas izstrādā-
jumu nelikumīga pārvietošana – 1, 
atrastas mirušas 3 personas.
• Kriminālprocesa 264. panta ie-
tvaros tika aizturētas 3 personas.

• Atklāti 3 noziegumi:
1 – tīšs vidēja smaguma miesas 
bojājums;
1 – zādzība;
1 – izspiešana.

• Iedzīvotāju iesniegumi un sū-
dzības – 10.
• Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli – 1 (sīkais huli-
gānisms).

Policija informē

Baldones kinoteātrī 9. martā 
notika Baldones kultūras cen-
tra vīzijas prezentācija. 

Vīzijas autors ir Rīgas Tehnis-
kās universitātes Arhitektūras un 
pilsētplānošanas fakultātes stu-
dents Mārtiņš Miķelsons, kas šo 
vīziju izstrādāja sava diplomdarba 
ietvaros. Uz vīzijas prezentāciju at-
nākušie iedzīvotāji kopumā iztei-
cās atzinīgi, nelielas diskusijas iz-
vērtās par to, kur paredzēts novie-
tot automašīnas, vai kultūras cen-
trā atradīsies bibliotēka, kā arī –  
vai pietiks plānoto sēdvietu.

Ar Kultūras centra vīziju var 
iepazīties Baldones kinoteātrī, 
kur aplūkojams makets un infor-
matīvās planšetes. Interneta viet-
nē www.baldone.lv nodaļā „Līdz-
dalība”, atverot sadaļu „Sabied-
riskā apspriešana”, apskatāmas 
vizualizācijas un videorullītis.

Projekta autors ir izveidojis 
arī e-pastu kulturascentrsbaldo-
ne@gmail.com, uz kuru var sūtīt 
ierosinājumus un ieteikumus, kas 
tālāk tiks pārsūtīti domei.

Attīstības nodaļa, 
attistiba@baldone.lv

Par kūlas dedzināšanu
Iestājoties pavasarim, daudzi 
aizmirst, ka uguns nav kon-
trolējama, tā no laba drauga 
un palīga vienas sekundes lai-
kā pārvēršas par ļoti nopietnu 
un nežēlīgu ienaidnieku. 

Diemžēl, aizdedzinot kūlu, bieži 
vien neaizdomājamies par se-
kām, par to, ka uguns acumirklī 
var palikt nevaldāma un nekon-
trolējama. Kūlas dedzināšana var 
atņemt cilvēkiem mājas un pat 
dzīvību. 

Ne vienmēr kūlu kāds aizde-
dzina, tā var aizdegties arī no 
stikla gabaliņa, plēves vai jebkāda 
cita priekšmeta, kura struktūra 
palielina saules siltuma enerģiju 
un ar to izraisa uguns aktivizāci-
ju, tāpēc lūdzam Baldones iedzī-
votājus jau laikus sakopt savas te-
ritorijas, lai novērstu iespējamās 
kaitīgās sekas.

Par kūlas dedzināšanu fiziskām 
personām draud naudas sods no 
280 līdz 700 eiro. To nosaka Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa 
179. pants „Ugunsdrošības pra-
sību pārkāpšana”, kurā paredzēta 
atbildība tieši par kūlas dedzinā-
šanu.

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2004. gada 17. februāra noteiku-
miem Nr.82 „Ugunsdrošības no-

teikumi” ikvienas personas pie-
nākums ir nepieļaut ugunsgrēka 
izcelšanos vai darbības, kas var 
novest pie ugunsgrēka. Šo notei-
kumu 20. punkts un 21. punkts 
nosaka, ka objekta teritoriju sis-
temātiski jāattīra no degtspējī-
giem atkritumiem, bet ap ēkām 
desmit metru plata josla jāattīra 
no sausās zāles un nenovākto kul-
tūraugu atliekām. Nepieciešamos 
pasākumus, lai objekta teritori-
jā nenotiktu kūlas dedzināšana, 
veic zemes īpašnieks (valdītājs). 

Lūgums Baldones novada ie-
dzīvotājiem būt atsaucīgiem un 
nekavējoties ziņot Reģionālās 
pašvaldības policijas Baldones 
novada nodaļas darbiniekiem par 
kūlas dedzināšanas gadījumiem, 
kā arī par nekustamajiem īpašu-
miem, kuros ir izveidojusies kūla, 
iespējams, tā jūs glābsiet savu vai 
kāda cita dzīvību un īpašumu.

Noķer zagli

Valsts policijas 
atskaite par februāri

Aicina palīdzēt notvert huligānus

Novadā

Prezentē kultūras 
centra vīziju 

Reģionālās 
pašvaldības 
policijas 
atskaite par 
februāri
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Baldones novada uzņēmē-
jiem šovasar atkal būs iespēja 
piedāvāt daļēji valsts finansē-
tas darbvietas skolēniem va-
saras brīvlaikā divu mēnešu 
garumā. 

Plānots, ka ar Nodarbinātības 
valsts aģentūras atbalstu vasaras 
mēnešos strādāt un iegūt dar-
ba prasmes, iemaņas un pirmo 
darba pieredzi varēs skolēni ve-
cumā no 15 līdz 20 gadiem, kuri 
mācās vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs. 
Pasākuma laikā darba devējs 
skolēnam nodrošina kvalificētu 
darba vadītāju, kurš palīdz apgūt 

darbam nepieciešamās pamat-
prasmes un iemaņas. Pasākumu 
plānots īstenot no 2015. gada 1. 
jūnija līdz 2015. gada 31. augus-
tam. Pasākums tiek finansēts no 
nodarbinātības speciālā budžeta 
un darba devēju finanšu līdzek-
ļiem. Dotācija skolēnu ikmēneša 
darba algai būs 50% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās mēne-
ša darba algas apmēra par pilnu 
darba laiku.

Vairāk informācijas var uzzi-
nāt, sazinoties ar Nodarbinātības 
valsts aģentūru un zvanot pa tālr. 
67507858 vai 25499876.

Attīstības nodaļa, 
attistiba@baldone.lv

Ceriņu parks talku laikā tika ie-
rīkots 1985. gadā Ķekavas upītes 
labajā krastā pie Baldones sana-
torijas ēkas un sēravotiem. Šeit 
atrodas viena no novada lielā-
kajām vēstures vērtībām – Bal-
dones sēravots „Ķirzaciņa”, kas 
iekļauts valsts aizsargājamo kul-
tūras pieminekļu sarakstā. Reiz 
pie sērūdens ņemšanas vietām 
parka apmeklētājus sagaidīju-
šas un parku rotājušas skulp-
tūras „Vāverīte”, „Ķirzaciņa” un 
„Māra” (tautā dēvēta arī par  
Mildiņu). 

Par Baldones sēravotu brī-
numainajām dziednieciskajām 
spējām atrodamas liecības no 
12. gadsimta., bet 1797. gadā pie 
avotiem dibināts Baldones kū-
rorts. 2017. gadā varēsim atzīmēt 
šī notikuma 220 gadadienu.

Pašvaldība pēdējo gadu laikā 
jau veikusi parka daļas labiekār-
tošanu, atjaunojot „Vāverītes” 
uzstādīšanas vietu, laukumu ap 
to, daļu celiņu un soliņu. Parka 
rekonstrukcijas darbus ir plā-
nots turpināt arī šogad (parka 
rekonstrukcijas plāns un skulp-
tūras „Māra” atrašanās vieta 
attēlā raksta pielikumā). Vides 
aizsardzības un reģionālās at-

Aicinām ziedot kūrvietas piemiņas 
godināšanai – Ceriņu parka 
skulptūru atjaunošanai

Projekts. Īstenots „Kvalitatīva e-pakalpojuma pieejamība Baldones novada iedzī­
votājiem’’ Nr.14-04-LL35-L413101-000002

Projekta īstenotājs. Baldones novada dome
Īstenošanas vieta. Baldones novads
Apraksts. Elektroniskā pārvalde jeb e-pārvalde ir kļuvusi par plaši izmantotu 

un dažādās nozīmēs lietotu jēdzienu. Pirmkārt, ar to saprot valsts informācijas 
sistēmas, lēmumu atbalsta pieņemšanas sistēmas un daudzu pārvaldes procesu 
automatizāciju, otrkārt, e-pārvalde ir pieeja sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai 
un valsts pārvaldes realizēšanai, kas pamatojas uz IT iespējām un e-biznesam 
raksturīgo darbības principu izmantošanu, nodrošinot sabiedrisko pakalpojumu 
kvalitātes un efektivitātes uzlabošanu, kā arī sabiedrības līdzdalības palielināša­
nu valsts pārvaldē. E-pakalpojums ir pakalpojums, kuru var pieprasīt vai saņemt 
attālinātā veidā, izmantojot informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (IKT). Lai 
nodrošinātu pakalpojumu plašāku pieejamību, paralēli pakalpojumu sniegšanai 
klātienē iestādes arvien vairāk attīsta citus pakalpojumu saņemšanas kanālus, tai 
skaitā piedāvā pakalpojumus saņemt elektroniskajā vidē. Tādējādi iestādes pa­
augstina pakalpojumu pieejamību, pilnveido iedzīvotāju apkalpošanas kvalitāti, 
kā arī nodrošina efektīvāku resursu izmantošanu savu funkciju nodrošināšanai. Ar 
interneta starpniecību personas pakalpojumus var saņemt ātrāk un ērtāk neatka­
rīgi no atrašanās vietas un bez laika ierobežojumiem – 24 h diennaktī un 7 dienas 
nedēļā. Lai nodrošinātu kvalitatīvu e-pakalpojumu pieejamību Baldones novada 
pašvaldībā, ir nepieciešams atjaunot Baldones novada mājas lapu. Attīstoties 
tehnoloģijām, esošā sistēma ir novecojusi, un līdz ar to nav iespējams nodrošināt 
mūsdienām atbilstošu e-pakalpojumu pieejamību.

Sasniedzamie rezultāti. Baldones novada mājas lapas izveide.
Ieviešanas termiņš. 01.09.2014.-31.03.2015. 
Finansējums. Kopējās izmaksas EUR 9075,00.
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums EUR 6750,00.
Baldones pašvaldības finansējums EUR 2 325,00.
Pasākums. Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo stratēģiju īstenošanas teritorijā.
VRA attīstības stratēģijas atbilstošā rīcība. Rīcība 2.1.1. „Pakalpojumu pieejamī­

bai, sasniedzamībai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošana un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana centralizētās pakal­
pojumu saņemšanas vietās”.

Aktivitāte. Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un program­
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko 
aktivitāšu (t.sk. apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta 
un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

MK noteikumi Nr.764 (04.10.2011.) „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Sa­
vienības atbalstu lauku attīstībai pasākumā „Konkurētspējas veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un pasākumā „Lauku ekonomikas da­
žādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā””. Noteikumi nosaka kārtību, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības 
atbalstu lauku attīstībai 2007.–2013. gadam šādos pasākumos:

1.1. „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas terito­
rijā”;

1.2. „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”.

Piezīmes – jaunajā novada mājas lapā vēl tiek risināti dažādi tehniski jau-
tājumi, kurus pamanīt iespējams, publicējot lapu. Tāpat tiek strādāts pie sa-
daļām, to satura. Lūgums iedzīvotājiem – būt saprotošiem. Ja arī jūs pamanāt 
kādu tehnisku kļūmi vai jums ir jautājumi – rakstiet attistiba@baldone.lv.. 

Attīstības nodaļa

Īstenots projekts „Kvalitatīva e-pakalpojuma 
pieejamība Baldones novada iedzīvotājiem

Uzņēmējiem finansēs 
darbvietas skolēniem

Ceriņu parks Baldones novadā ir tā vieta, kas joprojām simbolizē 
Baldones vēstures spilgtākos notikumus, ar kuriem varam būt lepni 
un kuru piemiņu būtu jāsaglabā nākamajām paaudzēm. 

Baldones 
Tūrisma attīstības biedrības kontakti:

tālr. 29545201,
facebook.com/Baldones.turisma.attistibas.biedriba

tīstības ministrija 2015. gadā ir 
piešķīrusi 3290,- EUR skulptūras 
„Māra” atjaunošanai. Ņemot vērā 
piešķirto finansējumu, arī Bal-
dones novada dome 2015. gada 
budžetā paredzējusi šim mērķim 
3000,- EUR no nepieciešamā fi-
nansējuma. Leģenda par skulptū-
ru „Māra” atrodama pie stāstiem 
par Latvijas sēravotu dziedniecis-
kajām spējām un vēstī par Baldo-
nes Māru – jaunu, skaistu meite-
ni, kura bijusi akla, bet, mazgājot 
seju Baldones minerālūdens avo-
tā, atguvusi redzi.

Visu skulptūru atjaunošanai, 
pēc iepriekšējiem aprēķiniem, 
nepieciešami aptuveni 13 000,- 
EUR. Skulptūru atjaunošanas 
mērķa virzīšanai, kā arī vispārī-
gai tūrisma attīstības veicināšanai 
Baldonē šā gada sākumā dibināta 
biedrība „Baldones tūrisma attīs-
tības biedrība”, kas, sadarbojoties 
ar pašvaldību, strādās pie zie-
dojumu piesaistīšanas „Māras”, 

„Ķirzciņas” un „Vāverītes” atjau-
nošanai.

Aicinām un lūdzam visus bal-
doniešus – iedzīvotājus un uz-
ņēmējus – piedalīties skulptūru 
atjaunošanā ar saviem ziedoju-
miem, kopīgi godinot novada 
īpašās vērtības – sēravotus un 
vēsturisko vidi ap tiem. Šogad 
atjaunosim skulptūru „Māra”, 
2016. gadā – „Kirzaciņu” un no-
slēgumā – kūrorta dibināšanas 
220. jubilejas piemiņas gadā – 
Baldones simbolu „Vāverīti”. 

Ziedojumu konts skulptūru at-
jaunošanai Ceriņu parkā Baldo-
nē – LV80UNLA0050021558146, 
ar norādi „Ziedojums Māras 
skulptūras atjaunošanai”, SEB 
banka, UNLALV2X, saņēmējs – 
Baldones novada dome, reģ. Nr. 
90000031245d

„Baldones Tūrisma 
attīstības biedrība” 

sadarbībā ar 
Baldones novada domi
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XIV Starptautiskais vizuālās 
mākslas konkurss „Es dzīvoju 
pie jūras” noslēdzies! Baldo-
nes Mākslas skolas audzēkne 
Zane Vanuška tajā ieguvusi 
zelta medaļu!

13. martā „Līvu akvaparkā” no-
tika konkursa laureātu apbalvo-
šana un konkursa labāko darbu 
izstādes atklāšana.

Konkursā šogad tika iesniegti 
3916 bērnu un jauniešu darbi. 
Konkursā piedalījās bērni un jau-
nieši no 24 valstīm.

No Latvijas piedalījās 197 mā-
cību iestādes, iesniedzot 2364 
jauno autoru darbus, no citām 
valstīm – 122 mācību iestādes ie-
sniedza 1552 darbus.

Konkursā pārstāvētās valstis: 
Latvija, Lietuva, Igaunija, Polija, 

Vācija, Ungārija, Serbija, Slovē-
nija, Horvātija, Rumānija, Bulgā-
rija, Ukraina, Moldova, Baltkrie-
vija, Krievija, Kazahstāna, Azer-
baidžāna, Uzbekistāna, Ķīna, 

Turcija, Irāna, Indija, Indonēzija, 
Singapūra.

Apsveicam Baldones laureāti 
un viņas skolotāju Ievu Muzikan-
ti!

Vidusskolas jubilejai veltītie 
pasākumi ar absolventu, bijušo 
skolotāju un viesu piedalīšanos  
notiks 2015. gada 1. maijā.

Svētku svinīgais pasākums pkst. 
16.00
• Dalībnieku reģistrācija no 
plkst.13.30.
• Plkst.14.00 iespēja apmeklēt 
svētbrīdi Baldones ev.lut. baznī-
cā.
• Līdz plkst. 16.00 bijušo skolo-
tāju atdusas vietu apmeklējums 
Baldones kapos.
• Pēc svinīgā pasākuma absol-
ventu tikšanās klašu telpās (līdzi 
jāņem groziņš), balle skolas zālē 
u.c. aktivitātes.

Dalības maksa absolventiem 
7,- eiro, 1.–5. izlaidumam bez 
maksas. 

Absolventus aicinām aktīvi 
informēt savus klasesbiedrus un 
draugus. Ļoti gaidīsim arī bijušos 
skolotājus.

Vēlams pieteikties līdz 20. aprī-
lim. Tālrunis: 67932317 (skola), 
29336882 (Aina), e-pasts: skola@
baldonesvsk.lv.

Maksāt iespējams pasākuma 
dienā vai ar konta ieskaitījumu.
Rekvizīti dalības maksas iemak-
sai:
Baldones novada dome,
„Pārupes”, Baldones pag.,
Baldones novads, LV-2125.
Reģ. Nr.90000031245
Banka: a/s „SEB banka”
Konts: LV80UN-
LA0050021558146
Kods: UNLALV2X
Maksājuma uzdevumā kā mērķi 
norādīt: ziedojums Baldones vi-
dusskolas absolventu salidoju-
mam (vārds, uzvārds skolas laikā, 
skolas beigšanas gads).

Informācija un 
atmiņu epizodes
• Vidusskolas 1. izlaidums no-
tika 1959. gadā. Skolu beidza 
divas 11. klases, kopskaitā 31 
absolvents.
• Šajā pavasarī notiks 56. izlai-
dums, 12. klasi beigs 17 jaunie-
ši.
• Skolā ir atgriezušies un šobrīd 
strādā 20 Baldones vidusskolas 
dažādu gadu absolventi. Publicē-
jam dažas viņu atmiņu epizodes.
Kad mēs augām…
• Vidusskola vēl tikai sāka vei-
doties, vidusskolas klases tolaik 
bija no 8. līdz 11. klasei. Bijām 
atbildīgi par to, lai skolas dzīve 
veidotos interesanta. Notika sa-
draudzības pasākumi ar Iecavas 

un Vecumnieku vidusskolu, uz-
sākām draudzības festivālus, kas 
turpinājās daudzus gadus. Skolai 
toreiz vēl nebija nevienas piebū-
ves, sporta stundas notika mazajā 
zālītē (tā gan bija divreiz lielāka), 
skolas pasākumi – kultūras namā. 
Tomēr jau toreiz skolā izauga lie-
liski sportisti, bet skolas koris un 
deju kolektīvi bija labākie rajonā. 
(Aina, 3. izlaidums)
• Visiem skolēniem bija skolas 
formas. Starpbrīžos bija mierīgi 
jāstaigā gaiteņos, bet klases eks-
kursijās braucām ar kino mašīnu 
(kravas mašīna ar slēgtu virsbū-
vi). (Benita, 11. izlaidums)
• Skolā bija internāts (tagadē-
jās bibliotēkas telpās), kur arī es 
nakšņoju ziemas periodā. Tas li-
kās tik interesanti un neparasti. 
(Aija, 12. izlaidums)
• Skolēni pret skolotājiem izturē-
jās ar cieņu, bija disciplinēti. Sko-
lēniem nebija tik daudz tiesību, 
bet bija pienākums mācīties un 
pieklājīgi uzvesties. (Anita, 13. 
izlaidums)
• Pie skolas bija izmēģinājumu 
lauciņš, ko pārzināja bioloģijas 
skolotāja Lidija Beinardte. Katram 
skolēnam vasarā tur bija jānostrā-
dā zināms dienu skaits. Tur ziedē-
ja krāšņas puķes, auga sakņaugi, 
garšaugi, ogulāji. Katrai dobītei 
klāt bija arī augu latīniskie nosau-
kumi. (Valda, 15. izlaidums)
• Skolas solā mums tika ielikti paši 
svarīgākie cilvēcības pamati –  
cieņa, pienākums, līdzcilvēcība, 
kas šodien parāda to, kādi esam 
izauguši un ko vēlamies sasniegt. 
(Baiba, 52. izlaidums)

Interesantākie 
mirkļi, spilgtākie 
notikumi
• Neaizmirstami un motivējoši 
bija draudzības festivāli, kas 
notika Baldonē, Tartu, Kretingā 
un Ļeņingradā. Ziemā ļoti patika 
slēpošanas stundas un sacensības, 
šaha sacensības.

(Ligita, 15. izlaidums)
• Spilgti atmiņā saglabājušies 
krāšņie draudzības festivāli 
Baldonē, braucieni uz Lietuvu, 
Igauniju. (Aija, 12. izlaidums)
• Ļoti interesantās ekskursijas, 
sevišķi atmiņā palicis brauciens 
uz Puškina kalniem, ko vadīja 
skolotāja Ārija Daubure.

(Aelita, 27. izlaidums)
• Ekskursija uz Ļeņingradu 
un Puškina kalniem skolotājas 
Ārijas Daubures vadībā, skolas 
balles un klases pasākumi. 

(Iveta, 30. izlaidums)

Sieviešu dienas priekšvakarā 
Baltajā pilī virmoja pavasara 
ziedu smarža un mīlestības 
pilnas melodijas. Zēni un vīri, 
turpinot pirms sešiem gadiem 
aizsākto tradīciju, arī šogad 
iepriecināja dāmas, sniedzot 
gandrīz divu stundu ilgu bau-
dījumu gan ausīm, gan sirdij. 

Tika spēlēti mūzikas instrumenti 
un dziedātas dziesmas gan solo, 
gan duetos, gan ansambļos, gan 
interesantās komandās. Trīs brā-
ļu pāri, puiši no Brazīlijas karne-

vāla un 1. klases drosmīgo zēnu 
komanda, skolotāju un skolēnu 
grupa „Skolas spēks”... Tā ir tikai 
maza daļa no tā, kas klausītājus 
pārsteidza un nereti arī smīdinā-
ja. Ne tikai amizantie priekšnesu-
mi skatītājiem lika pasmaidīt. Ar 
asprātīgiem jokiem neskopojās 
arī ilggadējie koncerta vadītāji –  
skolas absolventi Renāts Grīn-
felds un Andrievs Alksnis.

Koncertā bija pārstāvēts ļoti 
plašs repertuārs. No klasikas līdz 
mūsdienu roka balādēm, dienvi-
du straujajiem ritmiem un paš-

sacerētām kompozīcijām. Baltās 
pils zēni sevi pierādīja visdažādā-
kajos žanros.

Paši mazākie skolas iemītnie-
ki, tērpušies melnos uzvalkos, kā 
stalti zaldātiņi godam izpildīja 
dziesmu par Tomiņu matemāti-
ķi. Nedaudz lielākie un pavisam 
lielie zēni pierādīja sevi, kā nu 
katrs prata – ar kādu mūzikas 
instrumentu vai ar dziesmu mapi 
rokā. Tomēr visi kā viens devās 
uz skatuvi ar smaidu sejā un laba 
vēlējumiem skolotājām, mam-
mām, vecmāmiņām, māsām un 
draudzenēm.

Gaišās melodijas un starojo-
šais pozitīvisms telpā un cilvēkos 
radīja ilgi gaidīto pavasara sajū-
tu. Šis koncerts jau sesto gadu ir 
vēstnesis tam, ka daba mostas. 
Silts un saulains paldies jāsaka 
koncerta labajiem gariņiem Unai 
Reisnerei un Andrai Alksnei, kā 
arī lieliskajiem vadītājiem And-
rievam Alksnim un Renātam 
Grīnfeldam.

Baltās pils klavierspēles skolo-
tājas Ineses Graubas ideja turpina 
dzīvot – zēni muzicē, lai dāmas 
var’ētu izbaudīt mūzikas burvību!

Anna Atvara, 
Baldones Mūzikas pamatskolas 

8. klases skolniece

22. maijā plkst. 17.00 – 19.00

J.Dūmiņa Baldones Mūzikas skolā
Daugavas ielā 23

UZŅEMŠANA vakara un sagatavošanas grupā
2015./2016. mācību gadam

Informācija: pa tālruni 67932069, ww.muzikasbaltapils.lv

Baldonei jauns zelts! Baldones 
vidusskolai – 60

Spēlē Baltās pils zēni
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Aicinām uz Lauku kopienu 
parlamentu – „Izaugsmes 
priekšnosacījumu radīšana 
mazajās pilsētās un lauku re-
ģionos” – Līgatnē no 3. līdz  
5. jūnijam.

Latvijas prezidentūras Eiropas 
Savienības Padomē laikā nori-
sināsies liels starptautisks pasā-
kums – Lauku kopienu parla-
ments „Izaugsmes priekšnosacī-
jumu radīšana mazajās pilsētās 
un lauku reģionos”. Līgatnē pul-
cēsies lauku kopienu pārstāvji no 
visas Latvijas, Eiropas Savienības 
un citām valstīm, lai kopā ar poli-
tikas veidotājiem un attīstības or-
ganizāciju pārstāvjiem diskutētu 
ne tikai par lauku un mazpilsētu 
kopienu izaicinājumiem, bet arī 
rastu risinājumus un iespējas lau-
ku attīstībai. 

Šī ir lieliska iespēja mums vi-
siem iesaistīties prezidentūras 
norisē un izteikt viedokli svarī-
gos jautājumos!

Pasākuma dalībnieki varēs 
uzklausīt iedvesmas stāstus no 
praktiķiem un ekspertiem, da-
līties ar savu praktisko pieredzi 

un zināšanām, interaktīvā veidā 
diskutēt kopīgās sesijās un darba 
grupās par šādiem jautājumiem: 
• lauku ekonomiskais potenciāls kā 
pienesums konkurētspējīgākai ES;
• lauku un mazpilsētu iedzīvotā-
ju dzīves kvalitātes uzlabošana, 
pilnveidojot pilsonisko aktivitāti 
ārpus attīstības centriem; 
• iedzīvotāju mobilitātes un pa-
kalpojumu pieejamības nodroši-
nāšana.

Lauku kopienu parlaments no-
slēgsies ar kopīgi izstrādātu re-
zolūciju, kas iekļaus kopienu un 
politikas veidotāju apņemšanos 
konkrētām rīcībām nākamajos 
divos gados un ilgtermiņā. Re-
zolūciju ar aicinājumu iesaistīties 
tās īstenošanā dalībnieki nodos 
atbildīgajām iestādēm Latvijā un 
Eiropas Savienībā. Latvijas kā 
prezidējošās valsts izstrādātā lau-
ku kopienu rezolūcija tiks iekļau-
ta arī diskusijās 2015. gada Eiro-
pas Lauku parlamentā Skotijā. 

Katras Lauku kopienu parla-
menta dienas vakarā iepazīsimies 
ar Līgatni un apkārtējiem nova-
diem, kā arī ar Latvijas un citu 
valstu dalībnieku kopienu ikdie-

nas dzīvi, kultūru, tradīcijām, 
garšām, skaņām un dančiem ne-
formālā gaisotnē. 

Pasākuma noslēgumu pavadī-
sim ceļojošajās darbnīcās, iepa-
zīstot iedvesmojošus un praktis-
kus kopienu attīstības stāstus, kas 
tiks veidoti sadarbībā ar biedrību 
„Cēsu rajona lauku partnerība”. 

Uz Lauku kopienu parlamentu 
ir aicināts ikviens lauku iedzī-
votājs, vietējo kopienu līderis, 
nevalstisko organizāciju un paš-
valdību pārstāvis, deputāts, lauku 
attīstības jautājumu speciālists, 
ministriju pārstāvis un politikas 
veidotājs. Aicināts ikviens, kurš ir 
gatavs līdzdarboties kvalitatīvas 
dzīves veidošanā mazajās pilsētās 
un lauku reģionos, lai visā Latvijā 
ir laba dzīvošana!

Lauku parlamenta ideja bals-
tīta uz līdzdalības demokrātijas 
un lauku kopienu kapacitātes pa-
augstināšanu. Parlamenta mērķis 
ir radīt veiksmīgus risinājumus 
un jaunas iespējas lauku attīstī-
bai, veicinot dažādu pušu sadar-
bību vietējā, reģionālā, nacionālā, 
kā arī starptautiskā mērogā. 

Pirmo reizi Lauku kopienu 

parlamenta ideja Latvijā tika īs-
tenota 2013. gadā Preiļu rajona 
partnerības teritorijā, kur norisi-
nājās 1. Latvijas Lauku kopienu 
parlaments. Organizatori, Latvi-
jas Lauku forums, apvienoja ap 
200 dalībnieku, kuri iesaistījās 
diskusijās par lauku kopienām 
aktuāliem tematiem, kā rezultātā 
tika izstrādāta rezolūcija jeb rī-
cības plāns nākamajiem diviem 
gadiem. Latvijas Lauku forums, tā 
biedri un sadarbības partneri šo 
divu gadu laikā ir ieguldījuši nozī-
mīgu darbu ne tikai lokālā, reģio-
nālā un nacionālā līmenī, bet arī 
attīstījuši sadarbību starptautiskā 
līmenī. Tā rezultātā Lauku kopie-
nu parlaments 2015. gadā ir viens 
no Latvijas prezidentūras Eiropas 
Savienības Padomē pasākumiem.

Uz tikšanos Līgatnē no 3. līdz 
5. jūnijam, lai kopīgi radošā pro-
cesā veidotu priekšnosacījumus 
mazo pilsētu un lauku reģionu 
izaugsmei!

Nepalaid garām iespēju pieda-
līties arī Attīstības forumā!

Paralēli Lauku kopienu parla-
menta aktivitātēm Līgatnē norisi-
nāsies arī Attīstības forums, kuru 

organizē Latvijas Platforma attīs-
tības sadarbībai (LAPAS), pieda-
loties Latvijas Lauku forumam. 
Lauku kopienu parlamenta da-
lībniekiem ir iespēja arī iesaistī-
ties Attīstības foruma aktivitātēs. 
Papildu informācija, darba kārtī-
ba un reģistrācija: www.lapas.lv.

Latvijas Lauku forums (LLF) 
ir nacionāla mēroga nevalstiskā 
organizācija, kas dibināta 2004. 
gadā. Biedrības misija ir veicināt 
Latvijas lauku līdzsvarotu attīs-
tību, lai Latvijas lauki kļūtu par 
vietu, kur dzīvo apmierināti cil-
vēki, kuri savā dzīves vietā spēj 
realizēt ekonomiskās un sociālās 
vajadzības. LLF darbojas 68 bied-
ru organizācijas. Vairāk par LLF: 
llf.partneribas.lv.

Līva Stupele,
 Latvijas Lauku forums, 

liva@llf.partneribas.lv, 
tālr. 28855427,

vairāk informācijas: 
www.laukuforums.lv

reģistrācija 
lauku forumam: 

www.laukuforums.lv
Dalība Lauku kopienu 

parlamentā ir bez maksas!

Valsts ieņēmumu dienests 
(turpmāk – VID) atgādina, ka 
2015. gada 1. martā sākas 
Gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšana gan tiem nodok-
ļu maksātājiem, kam tas jā-
dara obligāti, gan tiem, kuri 
to vēlas darīt brīvprātīgi, lai 
saņemtu iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa atmaksu par ārst-
niecības, izglītības un citiem 
attaisnotajiem izdevumiem.

Jau otro gadu fiziskajām perso-
nām – saimnieciskās darbības 
veicējiem, kā arī individuālo uz-
ņēmumu, t.sk. zemnieku un zvej-
nieku saimniecību īpašniekiem, 
kuri ir iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa maksātāji, Gada ienākumu 
deklarācija ir obligāti jāiesniedz 
elektroniski, izmantojot VID 
elektroniskās deklarēšanas sistē-
mu (turpmāk – EDS). Taču VID 
aicina ikvienu nodokļu maksā-
tāju iesniegt deklarāciju, izman-
tojot VID EDS, jo tas ir daudz 
ērtāk, ātrāk un vienkāršāk! 

VID atgādina, ka Gada ienā-
kumu deklarācija par 2014. gadā 
gūtajiem ienākumiem obligāti, 
laikā no 2015. gada 1. marta 
līdz 2015. gada 1. jūnijam ie-

skaitot, jāiesniedz tiem Latvijas 
iedzīvotājiem, kuri:
• veikuši saimniecisko darbību (pie-
mēram, ir individuālā uzņēmuma 
īpašnieki, izīrē vai iznomā savu 
īpašumu, ir zemnieku saimniecības 
īpašnieki, ir guvuši ienākumus no 
profesionālās darbības u.c.), 
• guvuši ienākumus ārvalstīs (tai 
skaitā personas (jūrnieki), kuras 
bijušas nodarbinātas uz starptau-
tiskos pārvadājumos izmantoja-
ma kuģa), 
• guvuši ar nodokli neapliekamos 
ienākumus, kas kopumā 2014. 
gadā pārsniedza 4000 eiro (pie-
mēram, gūti ienākumi no perso-
niskās mantas pārdošanas), 
• guvuši ienākumus, kuri aplieka-
mi ar 10% nodokļa likmi (piemē-
ram, ienākumu no dividendēm, ie-
nākumu no augoša meža vai kok-
materiālu pārdošanas, ienākumi 
no īpašuma izīrēšanas vai iznomā-
šanas) un no kuriem nodoklis nav 
ieturēts ienākuma izmaksas vietā, 
• guvuši citus ar nodokli aplie-
kamus ienākumus, no kuriem 
izmaksas vietā nav ieturēts no-
doklis, tai skaitā, no fiziskām per-
sonām saņemti dāvinājumi, kas 
ir apliekami ar iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli.

Savukārt tās fiziskās personas, 
kuras neveic nekāda veida saim-
niecisko darbību un brīvprātīgi 
vēlas iesniegt Gada ienākumu 
deklarāciju, lai saņemtu atpakaļ 
pārmaksāto iedzīvotāju ienāku-
ma nodokli par attaisnotajiem 
izdevumiem (apmaksātajiem iz-
glītības un ārstniecības pakalpo-
jumiem, iemaksām pensiju fon-
dos, veiktajiem apdrošināšanas 
prēmiju maksājumiem atbilstoši 
dzīvības apdrošināšanas līgu-
mam u.c.), deklarāciju par 2014. 
gadu kopā ar attaisnojuma do-
kumentiem (čekiem un kvītīm) 
var iesniegt VID no 2015. gada 1. 
marta līdz pat 2018. gada 16. jū-
nijam. Tāpat 2015. gada laikā vēl 
var pieprasīt pārmaksāto iedzī-
votāju ienākuma nodokli arī par 
2012. un 2013. gadu.

VID aicina iedzīvotājus ie-
sniegt deklarāciju, izmantojot 
VID EDS, jo tajā automātiski 
tiek atspoguļota VID rīcībā esošā 
informācija par nodokļu mak-
sātāju, proti, nodokļu maksātāja 
gūtie ienākumi, neapliekamie 
ienākumi, informācija no kredīt
iestādēm par veiktajām iemak-
sām pensiju fondos, informācija 
no apdrošināšanas sabiedrībām 

par veiktajām iemaksām par dzī-
vības apdrošināšanas pakalpo-
jumiem, kā arī no iepriekšējiem 
gadiem pārnestie attaisnotie iz-
devumi par izglītību un ārstnie-
ciskajiem pakalpojumiem. Tādē-
jādi personām, kuras vēlas atgūt 
pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma 
nodokli, attiecīgajā deklarācijas 
pielikumā jānorāda tikai summa, 
kas iztērēta par attiecīgajiem pakal-
pojumiem, un jāpievieno attaisno-
juma dokumenti (čeki vai stingrās 
uzskaites kvītis), tos iepriekš nofo-
tografējot vai ieskenējot.

Lai kļūtu par EDS lietotāju, 
vairs nav jāslēdz arī līgums ar 
VID, bet ikviens var pieslēgties 
un lietot EDS, izmantojot savas 
internetbankas lietotājvārdu un 
paroli, Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes izsniegto eID 
viedkarti vai va/s „Latvijas Valsts 
radio un televīzijas centrs” iz-
sniegto elektronisko paraksta 
viedkarti (e-parakstu).

Savukārt viedtālruņu un plan-
šetdatoru lietotājus VID aicina 
izmantot EDS mobilo versiju 
(eds.vid.gov.lv), jo arī tajā iespē-
jams iesniegt Gada ienākumu 
deklarāciju, bet attaisnojuma 
dokumentus (čekus un kvītis) 

pievienot no attiecīgās ierīces ga-
lerijām. 

Vēršam uzmanību, ka attaisno-
tos izdevumus nevar piemērot tie 
iedzīvotāji, kuri 2014. gada laikā 
nav maksājuši iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli, kā arī personas, 
kuras 2014. gadā bija tikai mik-
rouzņēmumu darbinieki, patent-
maksas maksātāji, saimnieciskās 
darbības veicēji, kuri maksājuši 
fiksēto ienākuma nodokli, un fi-
ziskās personas, kuras maksāju-
šas iedzīvotāju ienākuma nodokli 
tikai pēc samazinātās likmes.

Plašāka informācija pieejama 
VID mājaslapā sadaļā „Gada ie-
nākumu deklarācija’”. Jautājumu 
un neskaidrību gadījumā aici-
nām iedzīvotājus zvanīt uz VID 
Nodokļu un muitas informatīvo 
tālruni 67120000, izvēloties tēmu 
„Nodokļi”, konsultēties ikvienā 
VID klientu apkalpošanas cen-
trā vai arī iesūtīt savu jautājumu 
rakstiski VID mājaslapā „Uzdot 
jautājumu VID”. 

Informāciju sagatavoja 
VID Sabiedrisko 

attiecību daļa,
tālr. 67122668, 67122670, 

26351438, 26558389 
komunikacija@vid.gov.lv 

VID informē. Gada ienākumu deklarācijas iesniegšana

Aicinām uz Lauku kopienu parlamentu 

24. marts, 2015
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15. martā Ogres Sporta centra 
hallē notika nu jau tradicionā-
lais bērnu kluba „Karatē sen–
e” sadarbībā ar Latvijas Kara-
tē federāciju organizētais XIII 
atklātais starptautiskais ka-
ratē čempionāts „Ogres kauss 
2015”. Čempionātā piedalījās 
vairāk nekā 200 sportistu no 
22 Latvijas, Baltkrievijas un 
Igaunijas karatē klubiem.

Informējam par šo sacensību 
rezultātiem. Mūsu pilsētas ko-
mandai „KARATĒ SEN–E” 
sportistiem kopvērtējumā – 1. 
komandas vieta čempionātā. 
Klubs saņēma visvairāk medaļu 
un kopvērtējumā ieguva 1. ko-
mandas vietu un galveno balvu 
„Ogres kauss 2015”. Komanda 
sastāv no Baldones un Ogres  
sportistiem.

Runājot par baldoniešu sasnie-
gumiem šajā turnīrā, noteikti 
jāatzīmē sportisti, kas ieguva 

Aizvadīts starptautiskais karatē čempionāts

Vieta Organizācija I II III Punkti

1. „KARATĒ SEN-E” (Baldone, Ogre) 11 19 11 93

2. Baltijas Karatē klubs (Rīga, Tukums) 8 8 6 54

3. „UNMEI-SKIF” (Minska, Gomeļa, Baltkrievija) 9 4 5 49

4. Salaspils Karatē klubs 4 6 3 31

5. Rīgas Karatē klubs (A.Andrejevs) 5 1 3 25

6. Vidzemes Karatē klubs (Sigulda, Saulkrasti) 2 4 7 23

7. „MĀLZEME” (Ozolnieki) 4 1 2 20

8. „Vitebsk” (Baltkrievija) 3 1 2 16

9. Latvijas Šotokan karatē federācija (Rīga) 1 4 1 13

10. Reimandova tradicionālā karatē klubs „RTKK” 
(Rīga) 1 2 3 11

11. Karate Fight Club „TIGERS” (Valmiera) 2 – 1 9

12. Latvijas Karatē klubs „Kadzan” 
(Pļaviņas, Aizkraukle) 1 2 1 9

13. V.Zeļonija Sporta skola (Rīga, D.Sokolovs) 1 2 - 8

14. Daugavpils Karatē skola 1 - 4 8

15. Latvijas Godžju-rjū karatē federācija (A.Rozīts) 1 1 1 7

16.–17. Club of martial arts „USPEH”( Vitebska, 
Baltkrievija) 1 1 - 6

16.–17. SINTAI-S (Tallinna, Igaunija) 1 1 - 6

18.–20. „ASANO” (Rīga) - - 1 1

18..–20 Latvijas Godžju-rjū karatē federācija (P.Jurjāns) - - 1 1

18.–20. Salaspils Džosui karatē klubs - - 1 1

Rezultāti (komandas).
(I vieta – 4 punkti, II vieta – 2 punkti, III vieta – 1 punkts)

medaļas: Roberts Arabels, Ralfs 
Prancāns, Kārlis Karulis, Kris-
tiāns Nosovs, Artūrs Jakovļevs, 
Sandis Zabiļevskis un Jānis Pun-
diņš. Tie ir bērni, kas izceļ Bal-
dones vārdu. Visjaunākajam cīņu 

dalībniekam bija 5 gadi (Kārlis 
Karulis).

Jevgenijs Ivanovs, 
kluba treneris

tālr. (+371) 2640 8970,
www.bernukarate.lv

Sacensību vieta – Riekstu kalns
Dalībnieku reģistrēšanās sacensību dienā 

plkst. 10.00 – 11.30
Sacensību sākums plkst. 12.00

Sievietēm 2,5 km, vīriešiem 5 km
Dalībnieku grupas:

Grupas: S – Sievietes                    V - Vīrieši

S6 2009 un jaunāki 500m V6 2009 un jaunāki 500 m
S 7 2007 – 2008 500 m V 7 2007 – 2008 500m
S9 2006 – 2005  1 km V9 2006 – 2005  1 km
S10 2004 – 2004  1 km V10 2004 – 2004  1 km
S12 2003 – 2002 1 km V12 2003 – 2002 1 km
S14 2001 – 2000  1 km V14 2001 – 2000  1 km
S18 1999 –1996 2,5 km V18 1999 – 1996 5 km
S21 1995 – 1980 2,5 km V21 1995 – 1980 5 km
S40 1979 – 1970 2,5 km V40 1979 – 1970 5 km
S50 1969 – 1960 2,5 km V50 1969 –1960 5 km
S60 1959 – 1950 1 km V60 1959 – 1950 2,5 km
S70 1949 UN VECĀKAS 1 km V70 1949 UN VECĀKI 2, km

Apbalvo ar medaļām un diplomiem pirmās trīs vietas katrā vecuma grupā un 
pirmās trīs vietas absolūtajā vērtējumā ar kausiem un Baldones Sporta kompleksa 
sarūpētajām balvām!

Aicināti piedalīties Baldones 
novada mācību iestāžu izglīto-
jamie no 4. līdz 12. klasei.

Piedalīšanās aktivitātēs dod ie-
spēju ģimenēm, kuru bērni un li-
kumiskais aizbildnis dzīvesvietu 
deklarējuši Baldones novadā vis-
maz 6 mēnešus, saņemt atbalstu 
ēdināšanas apmaksai Baldones 
novada mācību iestādēs visam 
mācību gadam vai pirmajam mā-
cību pusgadam. Atbalsts netiek 
izmaksāts naudas izteiksmē vai 
sagatavotas paciņas, ja bērns no 
pusdienām ir atteicies, ir slims, 
mainījis deklarēto dzīves vietu 
vai mācību iestādi citā novadā.

Skolēnu skaits ierobežots!
Lai saņemtu atbalstu, vecākiem 

nepieciešams aizpildīt iesniegu-
mu Sociālajā dienestā.

• Trūcīgām un maznodrošinā-
tām ģimenēm, daudzbērnu un 
aizbildņu ģimenēm, audžuģime-
nēm, kā arī ģimenēm, kurās ir 
bērns ar invaliditāti, pieteikšanās 
no 20. aprīļa līdz 20. maijam. 

• Pārējo ģimeņu bērniem pie-
teikšanās no 11. maija līdz 20. 
maijam.

Iepazīties ar nolikumu „Inte-
rešu izglītība” vasaras brīvlaikā, 
drošības un kārtības noteiku-
miem var Baldones novada So-
ciālajā dienestā, kā arī Baldones 
novada mājaslapā www.baldone.
lv/iestādes/Sociālais dienests/so-
ciālās palīdzības atbalsti. 

Iesniegumus pieņem katru 

darba dienu
• P. 8.00–12.00 un 13.00–19.00
• O., T., C.: 8.00–12.00 un 13.00–
17.00
• P. 8.00–14.00
Darbosies četras 
skolēnu grupas
• 1. grupa: 2. jūnijs –1. jūlijs 9.00–
13.00 
• 2. grupa: 2. jūnijs – 1. jūlijs 
13.00–17.00
• 3. grupa: 2. jūlijs – 29. jūlijs 
9.00–13.00
• 4. grupa: 2. jūlijs – 29. jūlijs 
13.00–17.00

Sociālā dienesta tālruņi 
26840484, 67932067, 67350993, 
67350996

Baldones novada 
Sociālais dienests

Tuvojas Bērnu pēcpusdienas centra
„Baltais ērglis” organizētās vasaras brīvlaika aktivitātes!

Baldones novada atklātais čempionāts 

PAVASARA KROSĀ
18. aprīlis

Dalības maksa 2 eiro 
Jaunākajām grupām - S7, S9, S10, S12, S14 V7, V9, V10, V12, V14 – bezmaksas!
Sīkāka informācija pa tālruni 26335442

 Baldones atklātais čempionāts 
galda tenisā četros posmos

4. posms 12. aprīlī
Baldones Sporta komplekss Baldonē, Iecavas ielā 2a. 

Dalībnieku reģistrēšanās no plkst. 9.00 līdz 9.35. 
Sacensību sākums plkst. 10.00. – sievietēm un vīriešiem.

Sacensībās atļauts piedalīties sievietēm un vīriešiem, kuri dzimuši 2000. gadā un agrāk.
Veselības stāvokļa atbilstību sacensībām apliecina ar savu parakstu pieteikumā. 

Dalības maksa katrā posmā – 3 eiro – jāsamaksā sacensību dienā  līdz izlozes sākumam. 

Dalībnieku iepriekšējā pieteikšanās pa tālruni 26335442  
vai rakstot uz e-pastu: edgars.brigmanis@inbox.lv. Vārdiskie pieteikumi (ar dalībnieku personas kodiem) 

iesniedzami sacensību vietā vismaz 30 minūtes pirms izlozes.

24. marts, 2015
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Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

EKSKURSIJA
Baldones senioriem 

16. un 17. jūnijā 

Gides Edites 
vadībā 

iepazīsim labāk 
savu zemi – 

Latviju.
Ekskursijas maršrutu sāksim ar 

Rumbas pagastu: 
dažādas kūkas, cepumi, tortes.

Tālāk, iepazīstot Alekšupītes 
ūdenskritumu, dosimies uz 

Īvandes muižu, tālāk Ēdoles pili. 
Maršrutā paredzēts paviesoties 
pie Reģu pils „Jaunstučos” – 
apskatīsim murkšķu baibaku 

audzētavu.
Pēc tam laipni aicināti 

Alsungā – „Spēlmaņu krogā”: 
suitu kultūras mantojums. 

Programma ar „Suitu sievām”.
Naktsmītne Ventspilī – 
„Piejūras kempingā”.

Otrajā dienā būsim Ventspilī un 
Ovišbākā, vizināsimies 

ar kuģīti „Hercogs Jēkabs”.

Sīkāka informācija 
pie Irēnas Strēles pa tālr. 

26406015 un 67148283. 
Pieteikties vēlākais 

līdz 1. maijam.
Pensionāru padomes valde, 

tālr. 29452386

Senioriem

Kad? – 26. martā
Kur? – laukā pie Bērnu centra (lietus gadījumā centra telpās)
Cikos? – no plkst. 15.00, kamēr darbiņš pabeigts
Kas jāņem līdzi? – āmurītis, pacietība, labs garastāvoklis, vari ņemt 
līdzi arī tēti un mammu
Kas jādara? – jāuzmeistaro putnu būrītis strazdiem vai zīlītēm un 
mušķērājiem, kuru izvietosim Baldones apkārtnē

Tikko ir beigušās sabiedriskās 
apspriešanas par dzelzceļa 
līniju „RAIL Baltica”. Plānots, 
ka tā šķērsos arī mūsu nova-
du, un šis jautājums interesē 
daudzus mūsu novada iedzī-
votājus. 

NA Baldones novada deputāti 
uzskata, ka novadam šis projekts 
tiešu labumu šādā redakcijā ne-
dod, taču, tas ļauj Baldonei do-
māt un strādāt pie tā, lai mums 
būtu sava pietura iekšējas nozī-
mes satiksmes vilcienu kustībai, 
kā arī strādāt pie uzņēmēju pie-
saistes, veidojot loģistikas centru 
vai kādu citu objektu, izmanto-
jot faktu, ka tepat blakus esošajā 
Salaspilī būs savienojums ar cita 
tipa dzelzceļu. Mums pašiem ir 
jāmeklē savas iespējas šajā valsts 
nozīmes projektā, kas būs milzīgs 
ieguldījums tautsaimniecības at-
tīstībai un neatkarībai no vecā 
tipa dzelzceļa, kāds šobrīd ir Lat-
vijā un bijušajās padomju repub-
likās. Savienojums ar Varšavu un 
Berlīni ir interesants arī pasažie-

Vilciens uz Baldoni jeb Nacionālās apvienības deputātu 
frakcijas viedoklis par projektu „RAIL Baltica”

ru pārvadājumu kontekstā. 
Runājot par šo projektu, gri-

bētos uzsvērt, ka galvenā prasība 
pret projekta realizētājiem būs 
ievērot maksimālu drošību un 
veikt padziļinātus drošības risku 
pētījumus teritorijā pie Radona. 
Uzskatām, ka dzelzceļa līnija ne-
drīkst būt tuvākā rādiusā kā 1500 
metru. Kaut arī šis ir cita veida 
dzelzceļš un nerada mums ieras-
tās skaņas un vibrācijas, tomēr 
iedzīvotāju drošība ir pirmajā 
vietā, un, ja pastāv kaut mazā-
kais risks, tad tas ir jānovērš jau 
saknē. Gan deputātiem, gan arī 
pašvaldībai kopumā rūpīgi jāse-
ko līdzi tam, lai maksimāli tiktu 
ievērotas novadnieku intereses. 
Atkārtošos, bet ir jāuztur spēkā 
ideja par vietējas satiksmes lī-

nijas izveidi ar dzelzceļa staciju. 
Tas būtu ieguvums tiem iedzī-
votājiem, kuri ikdienā izmanto 
sabiedrisko transportu nokļūša-
nai Rīgā, kā arī atvieglotu tūristu 
nokļūšanu Baldonē. 

Mēs atbalstām projekta tālāku 
virzību, taču, to realizējot, ir jā-
cenšas maksimāli ievērot iedzīvo-
tāju, protams, saprāta robežās, un 
novada uzņēmēju intereses, lai 
nesanāk, ka no sākuma izdarām 
un tad domājam, kā to izmantot. 
Tāpēc aicinām domes pārstāvjus 
jau šodien sākt apzināt uzņēmēju 
un iedzīvotāju vajadzības, gatavot 
un iesniegt priekšlikumus IVN 
izstrādes procesa laikā, lai gala-
rezultātā iegūtu iespējami labāko 
risinājumu novadam. 

Jānis Eglīts, frakcijas vadītājs

BIBLIOTĒKĀ
• 1.04. Aktrisei DINAI KUPLEI – 85
• 1.04. Angļu rakstniekam EDGARAM VOLLESAM – 140
• 2.04. Franču rakstniekam EMĪLAM ZOLĀ – 175
• 2.04. Dāņu rakstniekam 
HANSAM KRISTIANAM ANDERSENAM – 210.
• 3.04.–6.04. LIELDIENAS. Tematiska IZSTĀDE „Zaķu” radošā 
darbnīca
• 11.04. ZIGFRĪDAM MUKTUPĀVELAM – 50
• 17.04. Dāņu rakstniecei KARENAI BLIKSENAI – 130
• 17.04. Aktierim ARTŪRAM DIMITERAM – 100
• 23.04. –30.04. IZSTĀDE „Gribi būt laimīgs – iestādi dārzu!”

PII „VĀVERĪTE”
• 2.04. Lieldienu IZRĀDE bērniem un  
tematiski PASĀKUMI grupās
• 10.04. Bērnu un vecāku radošo darbu IZSTĀDE  
„Pavasara puķes”
• 14.04. Leļļu teātra IZRĀDE „Gadalaiki”
• 28.04., 29.04., 30.04. KONCERTI veltīti Mātes dienai

VIDUSSKOLĀ
• 22.04. Ielu STAFETES

MŪZIKAS PAMATSKOLĀ
• 23.04. Lielā TALKA

KULTŪRAS CENTRĀ
• 1.04. plkst. 19.00 Muzikāls ŠOVS „APRĪĻVĪZIJA”
• 2.04. plkst. 13.30 Muzicē SAKSOFONU KVARTETS
• 6.04. plkst. 12.00 Mazo dziedātāju KONKURSS 
„Baldones cālis – 2015”

KINO
• 10.04.,11.04.,12.04.,13.04.,14.04.,15.04.
Det., trill., kom. „BALSIS” (1.43 min)
Līdz 16. g. skatīties nav ieteicams.

SKVĒRĀ
• 5.04. plkst. 15.00. LIELDIENU LUSTES un AMATNIEKU TIRGUS

EV. LUT. BAZNĪCĀ
• 18.04. plkst.19.00. SINFONIETA „RĪGA” baroka ansambļa 
programma „ZELTA BAROKA VIRSOTNES”

Baldones novada Sociālais dienests vasaras periodā organizē vasaras 
aktivitātes interešu izglītības ietvaros. Klāt esošajam kolektīvam aicinām 
pievienoties interešu pulciņa audzinātājus darbam jūnijā un jūlijā, kas 
būtu gatavi darboties ar bērniem un jauniešiem izstrādātajā interešu 
izglītības programmā „Darām kopā”. Nepieciešama vēlme sastrādāties 
ar dažāda vecuma bērniem, radoša izdoma un fantāzija, atbildības sa­
jūta un pacietība. Iespēja pieteikties ir gan uz vienu mēnesi, gan abiem, 
saņemot atalgojumu minimālās mēnešalgas apmērā. Interesentiem 
vērsties pie Baldones novada Sociālā dienesta vadītājas Ingunas Smil­
dziņas līdz 2015. gada 22. maijam.

Darbs

MEKLĒJAM INTEREŠU PULCIŅA AUDZINĀTĀJUS 
DARBAM JŪNIJĀ UN JŪLIJĀ

Aprīļa pasākumi un norises 
Baldonē

Izgatavotos būrīšus Baldones jaunsargi izvietos Baldones apkārtnē. Pirms 
tam mēs iededzināsim būrītī tavu vārdu, bet sarakstu ar katra būrīša atrašanās 
vietu atradīsi Baldones mājas lapā un Bērnu centrā. 

Kad lielie sagatavošanas darbi būs pabeigti, tev būs jāsameklē savs būrītis 
un jāsagaida tā iemītnieki, jānofotografē tie pašam vai kopā ar vecākiem un 
jāiesniedz bilde Bērnu centrā. Uzticīgākos dabas mīļotājus sagaida balvas!

Lai ideja varētu realizēties, īpašu paldies par būrīšu sagatavēm sakām 
Aldim Bulam un viņa komandai no SIA „Dzenis”, paldies arī „Gundega – E” SIA 
par sagādātajām naglām, kā arī  mūsu sadarbības partneriem SIA „Leiti X” un 
Baldones vidusskolas darbmācības skolotājam Rūdolfam Tenim.

Tiekamies „Dzeņa darbnīcā” un būsim uz mirkli tuvāk dabai!

Bērnu pēcpusdienas centrs „Baltais ērglis” 
aicina visus dabas mīļotājus piedalīties 

„Dzeņa darbnīcā”! 

UZMEISTARO 
BŪRĪTI 

STRAZDIEM 
VAI ZĪLĪTĒM!


